4

1944 [image: image1.png]

2024
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 5 апреля 2024 г.

           г. Брянск

                              № IХ -2

О созыве XХХ отчетно-выборной Конференции Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации

В связи с истечением сроков полномочий председателя, комитета, ревизионной комиссии, президиума Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, руководствуясь пунктами 39-42, 46, 87-88 Устава Профсоюза, Комитет Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1). Созвать XХХ отчетно-выборную Конференцию Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 25 марта 2025 года в г. Брянске.

2). Внести на рассмотрение XХХ отчетно-выборной Конференции Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации вопросы:

1. Отчет комитета и председателя Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации о работе за период с 2020 по 2025 гг.
2. Отчет ревизионной комиссии Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации о работе за период с 2020 по 2025 гг.

3. О прекращении полномочий выборных органов Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

4. О формировании выборных органов Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

5. Об избрании председателя Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

6. Об избрании членов комитета Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.
7. Об избрании членов ревизионной комиссии Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.
8. Об избрании членов Президиума Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.
9. О Статусе члена Комитета Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

10. О кандидатуре в состав Центрального комитета Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

11. Об избрании делегата на XII Съезд Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

12. О кандидатуре на должность Председателя Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

3). Установить норму представительства на XХХ отчетно-выборную конференцию Брянской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (далее - региональная организация Профсоюза):
 - первичные профсоюзные организации, выходящие напрямую на региональную организацию Профсоюза - избирают по одному делегату (Приложение №1);
- территориальные (городская, районные, объединённая отраслевая) организации Профсоюза - избирают по одному делегату (Приложение №2);
4). Председатель региональной организации Профсоюза (п.43 Устава Профсоюза), председатель и заместитель председателя ревизионной комиссии региональной организации Профсоюза принимают участие в работе конференции с правом голоса (п.91, 94 Устава Профсоюза).

5). Внести на рассмотрение XХХ отчетно-выборной Конференции Брянской областной организации Профсоюза следующие предложения по порядку формирования (избрания) выборных профсоюзных органов:

5.1. В соответствии с п. 42, 47 Устава Профсоюза сформировать составы комитета, ревизионной комиссии и Президиума региональной организации Профсоюза путем выдвижения и избрания кандидатов.
5.2. Избрать в состав комитета региональной организации Профсоюза по одному представителю от каждой территориальной, городской, объединённой отраслевой и первичной организации Профсоюза, насчитывающей 30 и более человек (Приложение №1 и №2);
5.3. Установить, что количественный и персональный состав ревизионной комиссии региональной организации Профсоюза формируется из членов Профсоюза и не может быть избран из членов выборных руководящего и исполнительного органов региональной организации Профсоюза и работников её аппарата (п. 93 Устава Профсоюза).
Избрать ревизионную комиссию региональной организации в количестве 7 человек (Приложение №1, №2).
5.4. Установить, что количественный и персональный состав Президиума региональной организации Профсоюза формируется из членов комитета региональной организации Профсоюза по предложению её председателя и не может составлять более одной четверти состава комитета.
5.5. Председатель региональной организации Профсоюза и его заместители избираются на должность на срок полномочий, соответствующих коллегиальных руководящих и исполнительных профсоюзных органов (п. 43 Устава Профсоюза).

        6). Выборы делегатов на XХХ отчетно-выборную Конференцию региональной организации Профсоюза провести на отчетно-выборных собраниях и конференциях первичных и территориальных организаций Профсоюза и направить в региональную организацию Профсоюза заполненные анкеты на делегатов конференции и выписки из протоколов отчетно-выборных собраний и конференций по избранию делегатов в 10-дневный срок после проведения собрания или конференции (Приложение №3).

         7) Нормативы представительства в выборные органы региональной организации установлены на основании численности организаций на 01.01.2024г. При необходимости будут внесены корректировки в Приложение №1 и №2, исходя из данных статистической отчетности на 01.01.2025г.
  8). В месячный срок после проведения ХХХ отчетно-выборной конференции региональной организации Профсоюза направить в Центральный комитет Профсоюза протокол конференции, выписки из протокола об избрании председателя, заполненную анкету на делегата XII Съезда Профсоюза и выписки из протокола по избранию делегатов, заверенные подписью руководителя и печатью организации.

9). В целях наиболее полного учета мнений членов Профсоюза, создать рабочие группы по подготовке предложений XXX конференции региональной организации Профсоюза (пп.9 п.89 Устава Профсоюза).

Члены рабочей группы по формированию комитета и ревизионной комиссии:

1. Банная Татьяна Владимировна - председатель территориальной организации Профсоюза Клинцовского района;

2. Горемыкин Константин Фёдорович - председатель первичной организации Профсоюза Брянской таможни;

3. Ромакина Ольга Вячеславовна - председатель территориальной организации Профсоюза Дубровского района;

4. Рудов Михаил Яковлевич - председатель первичной организации Профсоюза филиала ФГУП «Охрана» Росгвардии по Брянской области;

5. Сидорин Сергей Анатольевич - председатель первичной профсоюзной организации МУСП по ВПД г. Брянска

 Члены рабочей группы по выработке и рассмотрению предложений по кандидатуре на должность председателя региональной организации Профсоюза:

1. Кудрявцев Николай Павлович - председатель территориальной организации Профсоюза Карачевского района;

2. Марина Лариса Алексеевна - председатель территориальной организации Профсоюза Жирятинского района

3. Мироненко Михаил Михайлович
- заместитель председателя объединённой отраслевой организации Профсоюза УФСИН России по Брянской области;

4. Серба Олеся Александровна - председатель территориальной организации Профсоюза города Сельцо;

5. Шрамов Александр Васильевич - председатель первичной профсоюзной организации администрации Брянского района.
9). Председателю региональной организации Профсоюза организовать деятельность рабочих групп, сбор предложений, обобщить и передать их на рассмотрение в соответствующие рабочие группы.

10). Настоящее постановление направить первичным и территориальным организациям Профсоюза и разместить на сайте Брянской областной организации Профсоюза.
         11). Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Президиум региональной организации Профсоюза.
Председатель

             Н.В. Павлюченко

Приложение №1

к постановлению региональной организации Профсоюза

от 05.04.2024 г. № IХ-2
	№ п/п
	Наименование первичных организаций г. Брянска и объединённая отраслевая организация Профсоюза (УФСИН России)
	Норма представительства

	делегатов

	Членов комитета

от 30 чел.
	членов РК

	1.
	Брянская таможня
	1
	1
	1

	2.
	Филиал ФГУП "Охрана" Росгвардии по Брянской области
	1
	1
	1

	3.
	Объединённая отраслевая орг. Профсоюза

УФСИН России по Брянской области
	1
	1
	1

	4.
	СУ СК РФ
	1
	1

	5.
	ФКУЗ МСЧ МВД России по Брянской области
	1
	1

	6.
	ГУ МЧС России по Брянской области
	1
	1

	7.
	Брянскстат
	1
	1

	8.
	УФССП России по Брянской области
	1

	9.
	ГО «Уполномоченный по правам человека в Брянской области и его аппарат»
	1

	10.
	Управление Росреестра по Брянской области
	1

	11.
	Филиал ППК «Роскадастр» по Брянской области
	1

	12.
	ФГБУ ПОО «БГУОР»
	1

	13.
	ГБУ БО СШОР по легкой атлетике им. В.Д. Самотесова
	1

	1

	14.
	ГБУ БО «Управление ветеринарии г. Брянска»
	1

	15.
	Администрация Брянской области
	1

	16.
	Брянская областная Дума
	1

	17.
	Департамент финансов Брянской области
	1
	1

	18.
	Департамента экономического развития

Брянской области
	1
	1

	19.
	Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области
	1

	20.
	Управление по охране и сохранению историко-культурного наследия Брянской области
	1

	21.
	Управление государственных закупок Брянской области
	1

	22.
	Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области
	1
	1

	23.
	ГКУ «ОСЗН Фокинского района»
	1

	24.
	ГКУ «ОСЗН Володарского района»
	1

	25.
	ГБУ «КЦСОН г. Брянска»
	1

	26.
	ГБСУСОН БО «Брянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	1
	1

	27.
	ГБСУСОН БО «Дарковичский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	1
	1

	28.
	ГБУ СО РЦ для детей "Озёрный"
	1

	29.
	ГКУ «ЦЗН г. Брянска»
	1
	1

	30.
	ГКУ «Брянский пожарно-спасательный центр»
	1
	1

	31.
	Брянская городская администрация
	1

	32.
	Фокинская районная администрация г. Брянска
	1

	33.
	МУСП по ВПД г. Брянска
	1
	1

	34.
	ГАУЗ БОВФД
	1

	35.
	ОАО "Комплекс"
	1

	36.
	ГАУ "РУЦ"
	1

	37.
	БОТО ПРГУ
	1

	Итого:
	37+3
с правом голоса

	15+1

Председатель

	4

Примечание: Нормативы представительства установлены по численности организаций на 01.01.2024г. Необходимая корректировка проводится комитетом региональной организаций Профсоюза с учетом требований п. 5 постановления по данным статотчетности на 01.01.2025г. и вносится в данное приложение.
Приложение №2

к постановлению региональной организации Профсоюза

от 05.04.2024 г. № IХ-2

	№ п/п
	Наименование муниципального района (округа)
	Норма представительства

	делегатов

	Членов комитета

от 30 чел.
	членов РК

	1.
	БРЯНСКИЙ
	1
	1

	2.
	БРАСОВСКИЙ
	1
	1

	3.
	ВЫГОНИЧСКИЙ
	1

	4.
	ГОРДЕЕВСКИЙ
	1
	1

	5.
	ДУБРОВСКИЙ
	1
	1
	1

	6.
	ДЯТЬКОВСКИЙ
	1
	1

	7.
	ЖИРЯТИНСКИЙ
	1
	1

	8.
	ЖУКОВСКИЙ
	1
	1
	1

	9.
	ЗЛЫНКОВСКИЙ
	1
	1

	10.
	КАРАЧЕВСКИЙ
	1
	1

	11.
	КЛЕТНЯНСКИЙ
	1
	1

	12.
	КЛИМОВСКИЙ
	1
	1

	13.
	КЛИНЦОВСКИЙ
	1
	1
	1

	14.
	КОМАРИЧСКИЙ
	1
	1

	15.
	КРАСНОГОРСКИЙ
	1
	1

	16.
	МГЛИНСКИЙ
	1

	17.
	НАВЛИНСКИЙ
	1
	1

	18.
	НОВОЗЫБКОВСКИЙ
	1
	1

	19.
	ПОГАРСКИЙ
	1

	20.
	ПОЧЕПСКИЙ
	1
	1

	21.
	РОГНЕДИНСКИЙ
	1
	1

	22.
	СЕВСКИЙ
	1
	1

	23.
	СТАРОДУБСКИЙ
	1

	24.
	СУРАЖСКИЙ
	1
	1

	25.
	СУЗЕМСКИЙ
	1
	1

	26.
	г. СЕЛЬЦО
	1
	1

	27.
	УНЕЧСКИЙ
	1
	1

	28.
	ТРУБЧЕВСКИЙ
	1
	1

	ИТОГО:

	28

	24

	3

Приложение №3
к постановлению региональной организации Профсоюза

от 05.04.2024 г. № IХ-2
А Н К Е Т А

делегата XXX отчетно-выборной Конференции Брянской областной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации

(наименование первичной (территориальной) профсоюзной организации)

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Дата рождения
(число, месяц, год)

	3.
	Пол

	4.
	Образование
(начальное, среднее, высшее)

	5.
	Занимаемая должность, место работы

	6.
	Выполняемая профсоюзная работа

	7.
	Стаж работы в профорганах

	8.
	Число работающих в организации и численность профсоюзной организации (пример: 15/15)

	9.
	Награды, знаки отличия, почетные звания (государственные и профсоюзные)

	10.
	Индекс, адрес регистрации по паспорту и адрес фактического проживания, телефон (служебный, мобильный)

Я _________________________________________ в соответствии со статьей 9 Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» даю согласие Общероссийскому профессиональному союзу работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование моих персональных данных.

«____» _____________ 2024 г.
                    Подпись делегата_______________
/Выписка из протокола отчетно-выборного собрания об избрании делегата на отчетно-выборную конференцию региональной организации Профсоюза (с синей печатью, если имеется в профорганизации, и подписью председателя профорганизации) и заполненная Анкета (с подписью делегата) направляется в вышестоящую организацию Профсоюза/
PAGE